sitivam. 

2. Dummodo tribunal non decernat, decisionem secreto servandam 

esse usque ad formalem sententiae publicationem, Notarius protocollo 

addictus, oretenus partibus causae decisionem communicare valet; eisdem

que decisionis exemplar, si petatur, tradet. — Rescriptum quo iubetur, 

decisionem secreto servari ita concipitur « et decisio maneat secreta usque

dum prodeat sententia ». 

3. Haec intra decem dies a decisione edenda est, aut ad summum, 

intra triginta dies in causis implicatioribus, praesertim ob plura quae 

proponuntur dubia, et ob copiam documentorum. 

4. Sententia exaranda est a Ponente, vel ab alio ex Auditoribus, 

cui hoc munus in secreta causae discussione commissum sit. 

§ 1 8 0 . 

Si in secundo quoque Auditorum conventu, haberi non possit pars 

maior votorum necessaria ad decisionem, quum singuli Auditores dent 

dubiis propositis diversas responsiones; perpendatur utrum expediat, 

vel alia documenta aut probationes exquirere in declarationem cuiusdam 

facti controversi, vel partes invitare ad magis specificam dubiorum con

cordationem; nisi opportunius sit, quaestionis solutionem differre per 

rescriptum: Dilata, aut Reproponatur, aut Non constare, aut Non satis 

constare. Quod si nullum ex his remediis ad optatum exitum conducere 

valeat, Ponens Domino Decano significabit statum quaestionis, ut ad 

normam quoque can. 11 (Lex propria) aliter provideatur. 
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§ 181. 

1. Sententiae definitivae complecti debent: 

a) Nomen, cognomen, et personarum litigantium qualitatem, eo 

modo, quo in citationis actu descriptae sunt: nec non nomen et cogno

men earumdem procuratorum; 

b) Intentionem actoris, seu actionem iudicialem cum conpendiaria 

facti et actorum causae expositione; 

c) Rationes decidendi tam in facto, quam in iure; 

d) Decisionem, seu partem dispositivam et formulam executivam ; 

e) Indicationem diei, mensis, anni, et loci in quo decisio pro

lata fuit; 

f) Subscriptionem iudicum, qui sententiam protulerunt, et notarii. 

2. Sententia debet lingua latina exarari (can. 32, § 3, Lex propria). 

§ 182. 

Sententia definitiva nulla est, si rationes tam in facto, quam in 

iure non contineat (can. 32, § 3, Lex propria). 

§ 183. 

1. In dispositiva parte sententiae, si actor careat actione, aut si 

eadem probata non fuerit, iudices dubiis simpliciter Affirmative vel 

Negative respondentes, iuxta diversam formulae conceptionem, reum 

absolvunt. 

2. Si actio iusta sit et comprobata, iudices reum damnant, addendo